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İÇİN ÇALlŞALIM 
Eğer iıgili yasa Anayasa Mahkemesince 
1 edilmezse, önümüzdeki Mart ayında 

yerel yönetim seçimleri yapılacak . Bu se 
çimlere DYP, SODEP ve RP de katılacak. 

Genellikle yerel seçimler, Parlamento
ya biçim veren genel seçimler kadar önem 
taşımazlar. Ama öyle zamanlar var ki, ye 
rel seçimler özel bir önem kazanır, ülke· 
deki politik durumu derinden etkiler. Tür 
kiye bakımından Mart ayındaki yerel se
çimler bu niteliktedir. 

Faşist Cunta yönetime el koyduktan 
sonra, halkoyu ile ~eçiliniş yerel yönetim 
organlarına da işten el çek tirdi ve bunları 
kendi atadığı kişi/e; eliyle yönetti. Şimdi 
bu yönetim ler için yeniden halkoyuna 
başvurulması olumlu bir adımdır. Bu el
bette, Cunta 'nın bir lütfu değil, ona karşı 
yurt içinde ve dışında yürütülen mücade-
lenin bir ürünüdür. · 

Gerçi bu seçimlere de yalnızca burju
va partileri katılıyor. Işçi sınıfının ve di
ğer emekçi halk kesimlerinin çıkarlarını 

to-ısil eden partilere zaten yasal olarak 
tlenme olanağı bile tanınmamış. 

Emekçi halkın gerçek temsilcileri, yurt 
sever ve ilerici insanların önde gelenleri 
ya zindanda, ya yurt dışı_nda, ya da faşist 
rejimin baskı ve tehdidi altında. Faşist 

Cunta, onun kiralık sözcüleri, kukla par 
tileri ülkede demokrasiye geçildiğini bas 
bas bağırıyorlar . Ama bu bir yalan . Azgın 
devlet terörü, operasyonlar, işkenceler 

vargücüyle devam ediyor. Içerde on binler
ce siyasi 4Jtuklu var ve bunlar en barbar
ca bir baskı altında . Cu n ta, ABD 'nin dü
m en suyunda savaş kışkırtıcılığı yapıyor 

ve komşu ülkelere, ilerici hareketlere kar 
şı saldırgan maceracı emeller besliyor, 
adımlar atıyor. özal hükümeti ayağının 
tozuyla zam yağdırdı, ülkl!de açlık, işsiz 

lik çığ gibi büyüyor ve emekçi kitleleri 
daha da soyup sağana çevirecek bir eko
nomi programı yürürlüğe konuyor. Işte 
yerel seçimler bu koşullarda yapılıyor. 

Seçimlere yalnız burjuva partileri giri -
. yar olmasına karşılık, bu seçimler işçi sı
nıfı, tüm emekçi halk yığınları, demokra 
tik ve yurtsever güçler bakımından da 
önem taşıyor. 

6 Kasım seçimlerine yalnızca Cunta'· 
nın icazetini alan üç kukla parti katıldı. 
Cunta kitlelere başka seçenek bırakmadı . 

.. ' 
Ozalın açlık programı 

ve yeni teror dalgası 

Faşist Cunta ve onun kukla hükümeti, yeni yılla birlikte halkianınıza karşı yeni 

bir saldırı dalgası başlattılar. 

Turgut Özal, IMF'nin, Dünya Bankası 'nın ve öteki emperyalist kuruluşlann, içer

de de bir avuç tekelcinin çıkar istemlerine uygun olarak kitlelere yeni bir açlık 

programı dayatıyor. Bu program, "l iberalizm" , "Japon Modeli" ve benzer adlar al

tında, 24 Ocak Kararlan 'nın kimi sınır v·e ölçiierini de aşan, ülke sanayiini yıkıma 

götürerek, ülkeyi ABD ve Ortak Pazar ekonomilerine daha da bağımlı hale getirecek 

bir uygulamayı yüıiirlüğe sokuyor. 

Ekonomi bilimi ve politikasının "harika çocuğu" diye reklamı yapılan bay Özal, 

bu prograıru da, 4 yıl önce 24 Ocak Kararlannı yüıiirlüğe sokarken yaptığı gibi, ülke 

ekonomisini 4-5 yılda düze çıkaracaK, halka soluk aldıracak bir sihirli reçete gibi su

nuyor .. Ne var ki bu hokkabann ve onu alkışiayan sömüıiicü tayfası ve kiralık uşak

larının çabaları, kitleleri aldatmaya yetmiyor. Bay Özal Türkiye'ye, büyük balığın 
küçüğünü özgürce ve "yasalara uygun olarak" yuttuğu bir model sunuyor. Bu mo

delde ülke sanayii yıkıma uğrayacak, işçi, köylü, memur, esnaf gibi emekÇi, yoksul 

halk kesimlerinin sıkıntıları kat kat artacak, açlık ve işsizlik daha ileri boyutlara 

varacaktır. 

Bay Özal halkın son lokmasına da elini atan bir alçak, bir halk düşmanıdır. Bay 

Özal bunu, kitlelerin Cunta'run zulmünden bezdiği bir ortamda, sahte "demokrasiye 

geçiş", "sivilleşme" s)oganlannı perde _ederek, bir kurtarıcı pozunda yapınaya çalı

şıyor. 

Ne var ki, Bay Özal ve takımı ile Cuntacı generaller, 12 Eylül'ün başlarında oldu

ğu gibi, bugün de açlığın, işsizliğin, işkencenin suç ortaklandırlar. Bu ekonomi poli

tikası ile Cunta'run terörü ikiz kardeştirler, birbirinden ayrı düşünülemezler. 

Nitekim Özal'ın halkın lokmasına saldınsı hızlanırken ülkede demokrat ve hanş

sever insanlara, siyasi tutuklulam ve özellikle de Kürdistan halkımıza yeni bir terör 

dalgası yöneldi. (Devamı sayfa 7'de) 

Yine de, kitleler, Cu n ta 'nın birinci dere
cede iktidar için hazırladığı MDP'ye oy 
vermiyerek ona karşı muhalefetlerini dile 
getirdiler, Cu n ta 'ya bir şamar indirdiler. 

Ne var ki özal da bugünkü faşist çar
kın baş sorumlularındandır. Faşist Cunta 
gibi o da , ABD emperyalizminin ve öteki 
en gerici emperyalist çevrelerin bir uşağı
dır ve onların çıkarlarına hizmet eden bir 
politika izliyor. ülke sanayiini yıkıma, 

halkı daha da beter bir açlığa itecek yeni 
ekonomik programı bunun açık kanıhdır. 
O halde, kitleler bu gerçeği gereği gibi 
kavrar ve yerel seçimler sirasında Cu n ta'
nın diğer iki kukla partisi giöi özal'a da 
bir ders verirlerse, bu hem faşist rejime, 
hem de onun arkasındaki emperyalist 

güçlere bir şamar olacak, Cunta'nın dwu
munu daha da zayıf/atacak. 

Bu nedenle, devrimci, demokrat ve 
yurtsever güçler, 6 Kasım seçimleri sıra
sında yaptıkları gibi, Cunta'nın bu.icazet
li üç partisinin teşhiri için kitleler arasın · 

da enerjik bir çalışma yapmalıdırlar. _Bun· 
ların ye_rel seçim lerde yenilgiye uğrahl· 
ması, 6 Kasım seçimlerinin de daha. somut 
bir mahkümiyeti olacak, yeniden genel se
çimler istemi güçlenecek ve Cunta'nın·, 

önümüzdeki beş yıl için garantiye almaya 
çalıştığı durumunu sarsacaktır. 

Bu çalışmalar sırasında Doğru Yol ve 
SODEP gibi burjuv(J partilerine yönelik 
olarak da kitlelerde boş umutlar yarat· 

(Devamı Sayfa 7'de) 
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Rfıpel 2 

YILDA 
DAHA GUÇLU T K SP ICIN ı 

• 

10. YIL,HAMLE YILI 
Merkez Kunıitemizin sun bildirisinde, "Cunta için geriye 

sayma dönemi başlamıştır", deniyor. Bu elbette Cunta'nın 
/usa sürede, yarın-öbürgün çeki/eceği, ya da kovulabi/eceği 
anlamına gelmiyor. Bunu ancak kitlelerin eylemleri sağlıya
caktır. Ne var ki, Cunta için çürüme dönemi gelmiştir. Cunta'
nın demagujileri artık para etmiyor ve kitleler ona karşı nef
retle·doludur. Faşizmin sivil paravanası özal hükümetinin de 
gerçek kimliği kitlelerin önünde açığa çıkıyor. O, halklarımı
za yeni bir açlık programı sunuyor ve terör vargücüyle devam 
ediyor. 

Bugünkü nesnel durum kitlelerin muhalefetinin büyümesi
ne şu veya bu fırsa Ila kendisini açığa vurmasına uygundur. 
Cezaevierinde yükselen direnişler bunun somut bir kanıtıdır. 

Böyle bir aşamada önümüze Parti çalışmasını yükseltme 
hedefini koyduk. 

Düşmanın saldırıları durmadı, ve elbet, bundan sonra da 
durnıayacak. Ancak o, örgütümüzün çalışmasını durdurama
dı, birliğini bozamadı. Faşist rejim için çürümenin başladığı 
bir aşamada örgütümüz hem moral olarak, hem de mücadele 
yeteneği ve kitle gücü bakımından ayaktadır, 10 .. yılını bir 
hamle yılına çevirmek için gerekli olanaklara sahiptir. 

Ama. bes belli, doğru hedefler koymak yetmez, o hedeflere 
ulaşmak için sistemli, enerjik bir çalışma da gereklidir. Bunu 
başarma k, Merkez Komitemiz 'den en alt birimlere, tek tek 
Parti üyelerine ve se m pa tizanlara kadar, konan hedefin öne
mini kavramaya, ona ulaşmak için inançla, enerji ile çalışma
ya bağlıdır. 

Az laf çok iş özdeyişini kendimize rehber edinme/iyiz. 
Bu, devrimci kavgada da, gerçek devrimcilerle onu bir moda 
gibi benimseyen/eri, iş yapanlarla vakitlerini bolca laf etmek
le geçirenleri ayıran bir ölçüdür. 

Besbelli söz de gereklidir. Ama onu işin emrine koşmalı
yız. Gerçekleri kitlelere an la tma k, emekçi/ere bilinç taşımak 
için, .pratiğe yol göstermek, doğruyu-yan/ışı ayırmak için ko
nut>uruz, yazarız. Bunu sabırla, yorulmadan yapmak gerekir. 
Ama burada söz, çalışmada bize yol gösteren bir kılavuz, mü
cadelenin ayrılmaz bir parçasıdır. Işten ve somut amaçtan 
yoksun bir ajitasyon, kof övünme ve abartma ise mücadelemi
ze hizmet etmez, tersine zarar verir. 

1 O. Yılı Partimiz için nasıl bir /ıqm/e yılı yapabiliriz? Kad
rolarımızı ideolojik bakınıdan daha da donatarak, örgütsel ça
lışmayı yetkinleştirerek, Partimizi ekonomill bakımdan güç
lendirerek, onun amaçlarını, görüşlerini kitleler içinde daha 
bir canlılıkla propaganda ederek. 

Partimizin tüm komite/eri, tek tek üyeler ve kavgayı bizim
le birlikte omuziayan sempatizan arkadaşlar,Partimizin ideo
lojik-politik görüşlerini daha iyi kavramak, sindirrnek için et
kin çaba göstermelidirler. Parti programı, I O yıl içinde çıkan 
Parti yayınlarındaki temel önemde ve yol gösterici yazılar bir 
kez daha dikkatle ukunmalı, değerlendirilme/i. Parti üyeleri 
Parti tüzüğünü, M K, PB ve Genel Sekreterliğin rapor ve karar
larını, diğer merkezi düzeyde Parti belgelerini bir kez daha 
dikkatle inceleme/i. 

Her temel konuda Partimiz ne diyor? Şu yada bu önemli 
soruna ilişkin olarak Partimizin görüşü nedir? Bunu öz ve 
doğru olarak bilmeden iyi bir Parti üyesi .olu namaz. 

Yaralarımızı sarmak ve örgütsel ağı pekiştirip çalışmayı 
daha etkin kılmak önemli bir hedeftir. Bunun için her komi
te ve üyemiz derin bir sorumluluk anlayışı ile çalısma/ıdır. 

(Devamı Sayfa 7'de) 

Riya Azadi 

Marpa Partiye 

PARTIYA SOSYALIST 

Refen xwe bışıdinın hevalno. 
~ıldın ber bıjor ala azadi. 
Dıne jı nuh ve çe kın hevalno. 
Dıneya aşıti fı bırati. 

Leşkere me karker u gundi ne, 
Partiya me Partiya Sosyalist. 

Zıncire koletiye bışkenın. 
Sazbıkın Kurdıstana sosyalist. 
Dawiya zulm u xızani binın, 
Serbılınd derbazbın jı Qurna Bist. 

Riya me riya Marks u Lenin e, 
Partiya me Partiya Sosyalist. 

Hevya me ye das u çakfıç, bıner, 
Dem gıhaye, sor dıke rojhılat. 
Lı şoreşe xort u keç ın, jın u m er; 
Rabfıye lı ser piyan e welat. 

Welate me K~rdıstana şerin e, 
Partiya me Partiya Sosyalist. 

BARAN 

. 
Iki Alman avukat: 

((İSKENCELER SÜRÜYOR" 
• 

Cumhuriyetçi Avukatlar Der
neği üyesi Gerlinde Pohl ve 
Helmut Backer adlı iki Alman 
avukat, 3-8 Ocak tirihinde Sıkı
yönetim Mahkemelerinde du
ruşmaları izlemek üzere Erzu
rum'a gittiler. Avukatlar, bir 
bölümü 12 Eylül 1980'den bu 
yana tutuklu bulunan, 169 ki
şının yargılandığı Partimiz 
aleyhine açılan dava duruşma-
sına katıldılar. 

G. Pohl ve H. Backer izle
nimlerini yayınladıkları bir ra
porla açıkladılar. 8 Şubat 1984 
günü de Frankfurt'ta birçok ga
zete ve ajansın katıldığı basın 

toplantısı düzenlediler. 
Çeşitli basın organları ve 

radyolar avukatların açıklama
lanna yer verdiler. 

Yayınlanan ·raporda, 6 Ka
sım seçimlerinden sonra da as
keri cezaevlerinde işkencenin 

sürdüğü ve bu gerçek, yetkili
lerce bilinmesine rağmen işken
cenin soruşturolmadığı belirti
liyor ve şöyle deniyor: 

"Tutuklular duruşmalarda 
sık sık kendilerine işkence ya
pıldığını dile getiriyorlar. İş

kence sonucu aldıklan yara iz
lerini mahkeme heyetine gös
teriyorlar. Tutuklu Halil Aksoy 
mahkemeye, çekilen ayak ve el 
tıma)(larını sunmuş." 

Avukatların. izlediği 6.1.84 
günkü duruşma sırasında da tu
tuklular yeniden gördükleri iş

kenceleri dile getirdiler. 

(De,;:;mı Sayfa 7'de) 
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Riya Azadi Rtıpel 3 

DHKD 
GELENEÖİ YASAYACAK 

Sömürgeci faşist rejim dört yıla yakın 
süredir Partimize saldırıyor. Öyle ki o , 

halkunızın kurtuluş mücadelesinden duy

duğu derin' korku ve panik ile. örgütüınü

zün üyesi olmayan , hatta sempatizan bile 

sayılamıyacak kimi insanları, demokratik 

meslek örgüderinde ya da demeklerde ça

lışmış. ilerici, devrimci yayınlan okuyup 

izlemiş yurtsever kişileri tutukluyor , iş

kence çarkından geçiriyor ve onlara gizli 

1rgüt üyesi olduklarına dair birtakım 

düzinece ifadeleri imzatatmaya çalışı

yor. Bu ifadeler. çoğu kez, MiT mer-
. kezlerinde birer resmi fiş ya da fonn gibi 
hazırlanıyor ve işkence ekiplerinin eline 

veriliyor. 
işkence uzmanı Türk polislerinin övün

meleri boşuna değil. Şu söz onların dilin
de moda olmuş : : 'Bir ayı avlamak için ön
ce bir tavşan yakalanın!' ' 

Bunun nasıl olduğunu soranlara da 

şöyle açıklıyorlar : 

"önce bir tavşan yakalan m. sonra tav

şanı o kadar döverim ki o, kendisinin bir 

ayı olduğunu itiraf eder! .. " 

Faşist rejim, 12 Eylül öncesi dönemde 

yasal olarak kurulup çalışma gösteren 

)evrimci Halk Kültür Demekleri'nin bir

çok üye ve yöneticisini de bu tür kompo

larla gizli örgüt üyesi , OH KD 'leri de Parti

mize bağlı birimler gibi göstermeye çalış

tı. Böylece o, tüm ilerici , yurtsever insan

lan yıldırmaya çalışıyor . Bu türden 

komplolar, demokrasiye geçiş demagojisi 
nin bolca yapıldığı bu dönemde de sona 

ermiş değil. Tersine hız kazandı. 
istanbul Sıkıyönetim Komutanlığı İs

tanbul DHKD derneğinin yedi üyesi hak

kında Ocak 1984 'te yeni bir dava açtı. Bu 
irisarıların, "özgürlük Yolu adlı yayın or

~nı ve siyaseti etrafında toplanarak Dev

rimci Halk Kültür Derneği adı altında faa
liyet gösterdikleri ve örgütü Türkiye Kür
distanı Sosyalist Partisi 'ne dönüştürdükle

ri" ileri sürülüyor . Sözkonusu kişilerin ad
lan şöyle : Ali Haydar Aymaz , Ali Duman, 

Şerif Duman , Yaşar İzmir, Bahattin Kızıl
ay , Ekrem Yıldız , Celal Dağ . Bu kişiler 

• 

hakkında I 5 yıla kadar ağır hapis cezası 

isteniyor .. 

Bu , fa~ist rejimin hiç bir kural tanıma 

y ışının, demokrasi düşmanlığının, zorbalı

ğının yeni bir kanıtıdır . 

Sömürge ci faşistler , yasal birer kuruluş 

olan DHKD1ere neden bu denli düşman

lar? Bu demekleri kapattıklan yetmiyor 

mu? Yetmiyor. çünkü faşistler tüın ilerici, 

yurtsever insanla~ . iyi ve halktan yaıia 

olan herşeye düşmanlar . Kendileri gibi dü

şünmeyen. sömürü ve zulüm düzenine baş 
eğmiyen herkesi ezmek. yok etmek isti 

yorlar. 
Kürdistan 'ın ilerici. yurtsever emekçi 

ve aydın gençliğinin örgütlediği bu der
nekler ülkemizdeki demokrasi mücadele

sine katıldı, faşist komplo ve saldırganlı
ğın teşhir edilmesinde ve ona karşı müca
delede önemli rol oynadı: halkımızın üs
tünde ki zulme , baskılara karşı çıktı , de

mokratik ve insani hak ve özgürlükleri sa

vundu : halkımızın kültürünün tanınması

na , gelişip serpilmesine hizmet etti . Ve 

bütün burılar, faşist zorbaların DHKD1ere 

ve onun üyelerine diş biternesi için yeter 

de artar bile . Özgürlükten ve demokrasi 

den sözetmek. zulmü, baskılan eleştir

mek, Kürt halkının kültür sorurılanyla il

gilenmek, öteden beri Türk sömürgecileri 

için ağır suçlardır! 

Bunun içindir ki, yasal örgütler olma

lanna karşılık, sömürgeci rejim 12 Eylül 

öncesindeki sivil hükümetler döneminde 
de DHKD'Iere sürekli saldırdı. Dernek bi

natan sık sık polis baskıniarına uğradılar , 

arandılar ve valilik kararlarıyla kapatıldı

lar . Derneklerin bir çoğunun çalışmalan 
birden çok kez durduruldu. Dernek yöne

tici ve üyeleri sık sık gözaltına alındılar, 

dövüldüler, mahkemeye verildiler. Sömür

ge ci idare bu dernekleri çalıştırmamak 

için ısrarlı ve sistemli bir çaba gösterdi. 
Buna r.ığınen DHKD1erin yaygınlaşması , 

geli~ip serpilmesi önlenemedi. Ancak ya
salan, tüm temel hak ve özgürlükleri bir 

yana iten ve paspas gibi çiğneyen Cunta 

orılan tümden kapatabildi . 

Yasa tanımazlığını 12 Eylül öncesine , 

geriye doğru da uzatan Cuntanın , bu tür 

demekleri gizli örgüt sayması ve üyeleri 

hakkında IS yıl ceza istemesi. bu nedenle 

şaşırtıcı değildir. Şaşırtıcı olan bu alçak
ların hala demokrasiden, "özgür düzen "

den söz etıneleridir. 

Elbette. emekçi halklarımız ve dünya 

demokratik kamuoyu bu zorba rejimin 

demokrasi üstüne yaptığı demagojiye 
inanmadı, bugün de inanmıyor . DHKD'ler 

hakkında açılan dava , 6 Kasım seçimleri 
sonrasında hız verilen bu demagojiyi bir 
kez daha açığa çıkarıyor, yalanlıyor. 

Diğer yandan, tüm bu baskı, zulüın ve 

komplolarla sömürgeci faşist rejim amacı
na ıılaşabilecek mi? Hayır. Orıların bugü

ne kadar ki tüm çabaları nasil boşa çık-

. tıysa bunlar da öylesine boşa çıkacaktır. 
Türkiye 'de ve Kürdistan 'da devrimci , 

yurtsever mücadele nice zulmü, katliamla
n , karanlık dönemleri aşarak bugünlere 

geldi. O, son 1 5-20 yılda gelişip serpilmiş 

toprağımıza, kitleler arasına kök salmış

tır. Bu karanlık dönemde, bu denli ağır 

düşman terörü altında bile insanlanmız 

baş eğrniyorlar. Zulme , sömürüye karşı 

tepki yaygınlaşıyor , dal-budak salıyor , bi

rikiyor . Yığırıla yeni insan bu sömürü dü

zeninin içyüzünü kavnyor , yeni yeni in

sanlar mücadeleye katılıyor . Zorbanın bir 

kök söktüğünü sandığı yerden düzineyle 
filiz sürüyor. . 

12 Eylül öncesin in birer yasal, demok
ratik mücadele örgütleri olan DHKD'ler 

de halkımızın özgür, demokratik, barışçı 
bir düzen için verdiği mücadeleye önemli 

katkıda bulundıılar ve bir gelenek bıraktı

lar . Sömürgeciler orıları kapatmakla etki
lerini ve bu geleneği yok edemezler . Hal

kımızın devrimci, yurtsever gençliği mü
cadelesini yeni koşullara uyduracak, der

ten ip toparianacak ve yarın daha güçlü, 

daha örgütlü biçimde savaşacaktır . 

Ülkemizin yurtsever gençliği binlerdir, 
yüzbinlerdir, milyonlardır . Hiç bir güç 

orılann kavgasını durduramaz , engel
liyemez . 
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Son bir-iki aydır Ortadoğu 'daki ilerici 
çevrelerde , daha çok da Kürdistanlı yurt
severler arasında , Kürdistan Yurtsever Bir 
Birliği ( Yekıti) ile Irak hükümeti arasında 

ki görüşmeler tartışılıyor . Şimdilik sözlü 
çerçevede yürütülen bir tartışma bu! Çün
kü bu görüşmelerle ilgili olarak birhayli 
söylenti ve spekülasyon var, yabancı basın 
yayın organları da görüşmelere ilişkin bazı 
haberler verdiler ; ama gerek KY B, gerekse 
Irak hükümeti bu konuda resmi bir açıkla
ma yapmış değiller . 

öteden beri Yekıti ile bir sürtüşme 

içinde olan kimi örgütler bu görüşmeleri 
sert bir tepkiyle karşılıyor ve KYB'ni Sad
dam Diktatörlüğü ile anlaşıp Irak 'taki ile
rici harekete, Kürdistan 'daki yurtsever 
mücadeleye ihanetle suçluyorlar . Bunun 
başında CUD içindeki örgütler var. Kür
distan ' ın ö teki parçaların daki, özellikle 
Türkiye Kürdistanı ' ndan kimi örgüt ve ki
şiler de bu görüş ü hararetle paylaşıyorlar .. 

Bizce . soruna bu aşamada iki yönüyle 
yaklaşmak gerekir: 1) KYB 'nin hükümet
le otonomiye ilişkin olarak görüşmeler 

yapması olağanüstü , şaşırtıcı ve peşin ola
rak ihanetle suçlanması gereken birşey 

midir? 2) Irak Kürdistanı bakımından şu 
anda otonominin, barışın gerçekleşmesi 

için olanaklar nedir? 

Bir kez, salt Irak hükümetiyle görüşme
ler yaptığı için KYB'ni veya başka bir ör
gütü böylesine ağır suçlamak duygusal, 
haksız bir tutumdur. KYB de , Irak 'ta dik
tatörlük rejimine karşı şu veya bu ölçüde 
savaşan , muhalefet eden diğer Kürdistan
lı örgütler de " Kürdistan 'a otonomi, tüm 
lrak 'a demokrasi " için savaştıklarını söy
lüyorlar. Otonomi için savaşan , besbelli, 
onun için görüşür de. 

.Savaş politikanın uzantısıdır. Belli si
yasal amaçlara başka yollarla vanlamadığı 
zaman siyasal mücadele silahlı mücadeleye 
varabilir . Ve ne türden bir savaş olursa ol 
sun, eğer karşıdaki, "savaşa ara verelim , 
sorunu görüşmeler yoluyla çözelim ", der
se bu-yandaki de pekala görüşmeye otu
rabili.r, ya da savaşı sürdürmeyi uygun bu
labilir . Birini yada ötekini yapmak koşul
lara, savaştaki güç dengesine göre belirle 
nebilecek birşeydir . öyle zaman vardır ki 
savaşa ara vermek güç durı,ımdaki düşma
nın toparlanmasına. ve yeniden saldırıya 

geçmesine fırsat. verir, düşman bir taktik 
olarak görüşmelere başvurur . Ama öyle 
zaman da vardır ki savaşa ara vermek si
zin işinize yarar, siz güçlerinizi toparlarsı
nız . Kimi zaman görüşmeler tarafların is
temlerini uzlaştıran, yada bir tarafın çı

karlarının ağır bastığı bir barışla sonuçla
nır; kimi zaman da bunun tersi olur ve sa
vaş devam eder . Bütün bunlar savaş ve ba
rış konularına ilişkin olarak politikayla 
uğraşan herkesin bildiği, yada bilmesi ge
reken' basit olgulardır. 

Diğer yandan, şu aşamada Irak Kürdis
tanı 'nda, yurtsever güçlerin istemlerine 

Riya Azadi 

IRA.K VE IRAK KÜRD 
GELİSMELER Ü, 

uygun biçimde, diğ~r bir deyişle gerçek 
anlamda bir otonominin gerçekleş me şan
sı nedir? Bize göre bu şans zayıftır . 

öncelikle, yurtsever güçler dağınıktır
lar, kendi aralannda ciddi bir birlik oluş
turamamışlardır, aralarında derin sürtüş

meler vardır ve hatta bunu savaşa vardıra
rak, nerdeyse , diktatörlük rejiminden çok 
birbirlerine düşman hale gelmişlerdir. Bu , 
onların konumlarını, mücadele gücünü za
yıflatıyor . 

Bunun neden böyle olduğu, gerek Irak 
Kürdistanı'nın ve bir tüm olarak Irak ' ın 

nesnel koşulları, gerekse yurtsever hareke
te katılan veya en azından o iddiada olan 
örgütlerin her birinin yapısı , politikası, ha
taları bakımından tartışılabilir. Biz geç
mişte ve aynı zamanda Riya Azadi'nin çe
şitli sayılarında bu konuyu tartıştık, ne
denlerini söyledik. 

Yani sorunun çözümü, bir yönüyle 
Irak Kürdistanı ' ndaki ulusal kurtuluş mü
cadelesinin gücüne, niteliğine bağlıdır. 
Güçler şu anda dağınık ve birbirine düş
müş olduğu gibi, hareketin niteliği de za
yıftır. Bir an için , Bağdat hükümetinin 
bu kez Kürdistan 'a gerçek anlamda bir 
otonomi tanıyarağını varsaysak bile, Kür
distan yurtsever güçleri bunu nasıl hayata 
geçirecekler? Besbelli ki , bugünkü durum
larıyla onlar, otonomiyi hayata geçirmek 
için bir birlik, bir uyum sağlıyamıyacak 

lar ve büyük ihtimalle kendi aralarında 

amansız bir savaşa girecekler ve güçlerini 
daha da tüketeceklerdir. Bunun yanısıra, 
onların devrime, demokrasiye ilişkin gö
rüş ve tutumları da oldukça farklıdır . ör
neğin Barzani kardeşlerin, aşiret büyükle
rinin ve ağaların tekelindeki bir Irak KOP, 
toprak devriminden yana olacak mı? Kur
distan 'da demokratik bir toplum kurul
masına, Kürt halkının demokratik yollar
la otonom yönetimi belirlemesine yana
şacak mı? Böyle olmayacağını şimdiden 
rahatlıkla söyleyebiliriz. 

Yani Irak Kürdistanı 'ndaki ulusal hare
ket nitelik bakımından da zayıftır, otono
ıniyi yaşama geçirmenin önünde, bizzat 
kendi yapısından gelen ciddi engeller var
dır. Bu üzücü bir durumdur , ama gerçek
tir. 

Sorunun çözümü, diğer yandan , düş
manın gücüne, Irak'ta varolan veya ilerde 
varolacak rejimin niteliğine de bağlıdır. 

Bağdat'taki diktatörlük rejimi, Irak 
halkına demokrasi verebilecek cinsten ol
madığı gibi, Kürt halkına gerçek anlamda 
bir otonomi tanımaya da niyetli değildir . 

• 
O buna ancak mecbur edilebilır. Bunun 
için de onun gü çlerini çözmek, onu dağıt 

mak, yıkmak gerekir. 

Irak 'ta demokratik bir rejim olmadık 

ça Irak Kürdistanı 'na tanı n abilecek bir 
otonominin güvencesi yoktur . Sözleşme
lerle bu statü sağlansa bile, her zaman ka
ba güçle çiğnenebilir , kaldırılabilir, kuşa 

benzetilebilir. Nitekim 1970 yılında da 
Kürt halkına otonomi tanındı ve Bağdat 
hükümeti hala onun var olduğunu , işledi

ğini iddia ediyor! 

Bugün Saddam diktatörlüğü , Irak-İran 
savaşı nedeniyle büyük sıkıntıdadır, yıp
ranmıştır , üç yıl öncesine göre çok daha 
zayıftır. Buna rağmen emperyalist çevre
lerin ve Arap gericiliğinin desteğiyle ve 
azgın bir teröre dayanarak hala ayakta 
duruyor. Onu, Kürdistan 'da savaşan güç
lerle bir uzlaşmaya sürükleyen temel ne
den budur. O, İran 'a karşı Kürdistan 'daki 
cepheyi sağlamlaştırmak, güçlerinin bir 
bölümünü Irak Kürdistanı 'ndaki yurtsever 
güçlerle sürdürdüğü savaştan' kurtarıp cep
henin emrine vermek istiyor. 

Saddam ' ın , bu aşamada Kürdistan 
yurtsever örgütleriyle yaptığı veya yapa
cağı görüşmelerin taktik icabı olduğu, 

onun, btonomiyi resmen, bir kez daha ve 
belki değişik biç imde ve değişik güçlerle 
oturduğu görüşmeler sonunda kabul etse 
bile , yarın fırsat bulur bulmaz onu tanı
mazlıktan geleceği , yeniden zor\l başvur
mak isteyeceği kuşkusuzdur. 

Bağdat hükümeti , Yekıti ile görüşmele
re girmekle , aynı zamanda, yurtsever ve 
ilerici güçler arasındaki rekabeti tahrik 
ediyor, onlan birbirlerine daha çok düşür
mek i ~tiyor. Bir yandan da, Kürt halkının 
kurtuluşunu isternekten çok, Saddam re
jiminin yıkılmasını isteyen kimi ülkelerin 
Y ekı ti 'ye sağladığı desteği zayıtlatmaya 

çalışıyor . Bund~ , daha şimdiden, bir ölçü
de başanya ulaştığı da gözleniyor .. 

Bu durumda, Yekıti ' nin Saddam rejimi 
ile görüşmelerinin geleceği konusunda 
iyimser olmak pek mümkün değil. Eğer 

yurtsever ve ilerici güçler birlik halinde 
Saddam 'la görüşme_ masasına otu~salardı, 

diktatörlük rejimine geri adım attırmak, 
ciddi demokratik değişikliklere onu zorla
mak ve gerçek anlamda bir otonomi sta
tüsünü ona benimsetmek mümkün olabi
lirdi. Ne var ki böylesine bir birlik yok . 
Tersine , örgütler birbirlerinin kuyusunu 
kazınakla meşgul. 

O halde , b~ aşamada, Yekıti ' nin ·oto
nomi konusunu Saddam 'la görüşmesi yan-
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Riya Azadi 

İST ANI'NDAKi YENİ 
~ERİNE 

!ış ve tümüyle sonuçsuz bir şey ırııaır? 
Bizce hayır. 

Karşı taraftan böyle bir öneri geldii!in· 
de, yani çatışmanın kesilip sorunun gö
rüşmeler yoluyla çözümü önerildii!inde, 
Yekıti 'nin önünde varolan seçenekiere ba-
kalım: · 

1) Görüşme önerisini red eqip Saddam 
rejimi yıkılıncaya kadar savaşa devam et· 
rnek. 

2) Görüşmelere tek başına katılınayıp 
dii!er ilerici güçlerin ve bu arada CUD'ım 
da katılmasını istemek; yani görüşmeleri, 
''-'ici, yurtsever güçlerin bir birlik halinde 

jtmesi koşuluyla kabul etmek. 

3) Görüşmelere, bir başına da olsa, 
evet demek. 

Ona birinci seçenei!i önermek, şu anda 
bu örgütün içinde bulundui!u koşulları 

hesaba katmamak olur. Yekıti, bir yanda 
Irak askeri güçleri, diğer yanda İran saldı· 
rısı (ki buna, açık açık Yekıti 'yi yok ede
ceklerini söyleyen CUD güçleri dahildir) 
arasında sıkışmıştır. Yekıti, hem kendi 
denetiminde olan kurtarılmış bölgeleri sa
vunmak, hem de bizzat örgüt olarak ken-

. disini korumak için İran saldırısına karşı 
koymak durumundadır. Bu, kendisi de 
güç durumda bulunan ve Y ekıti 'nin bu 
bölgedeki direnişinde çıkarı olan Irak 'ın 
işine geliyor. İki -ateş arasında sıkışmış 
olan Yekıti 'nin, Irak'tan gelen bu uzlaş
ma önerisini red etmesi, kendi örgütsel 
varlığını tehlikeye atar. 

kinci seçeneğin de bugünkü koşullar
da gerçekleşme şansı yoktur. CUD içinde 
askeri bakımdan en güçlü örgüt olan Irak 
KDP İran 'a tümüyle angaje olmuş ve esas 
olarak onun hesabına savaşmaktadır. 
Onun fazla yurtsever, ilerici, yada "uzlaş
maz" olduğu için değil, İran'dan kopa
.mıyacağı için bu tür bir görüŞme masası
na oturamıyacağı açıktır. KDP Irak Kür
distanı 'nın kuzey bölümünde denetimi 
elinde tutuyor ve CUD'un öteki üyeleri 
-isteseler bile- onu başka türlü davranma
ya ikna edebilecek veya ona rağmen baş
ka türlü davranabilecek durumda değiller .. 
Gerek İran saldırısının Irak Kürdistanı 
üzerinde gelişmesi, gerek Yekıti'nin sıkış
ması Irak KDP'nin, bu aşiret örgütünün 
işine 'geliyor. Çünkü onlar, uzun zaman
dır ki Kürt halkının çıkarları için değil, 
kendi ailesel, zümresel çıkarları için ve 
başkalarının hesabına savaşıyorlar. Ne 
kurtuluş mücadelesinin geleceği ne de bir 
ilerici veya devrimci şey onları ilgilendir
miyor. 

Geriye üçüncü seçenek kalıyor. Bize 
göre Yekıti, bir yandan diğer demokratik 
güçleri gözetıneli ve mümkün olduğunca 
onların da görüşme masasına kendisiyle 
birlikte oturmalarını sağlamaya çalışma
lı, diğer yandan, görüşmeler sırasında bir 
teslimiyet tutumuna düşmeden, karşı ta
rafın ikiyüzlülüğünü, şeytanca planlarını 

bir an dahi gözden uzak tutmadan, de
mokratik istemleri ve Kürdistan için ger
çek anlamda bir otonomiyi savunmalı ve 
görüşmelerin bu çerçevede bir sonuca 
ulaşması için çalışmalıdır. 

Besbelli, görüşme masasında Yekıti tek 
öaşına zayıftır. Ama karşı tarafın da zayıf 
durumda olduğunu unutmamalı. Ve Bağ
dat hükümeti, bugün salt güç durumda ol
duğundan evet dese bile, böyle bir anlaş
ma Kürt halkı ve yurtsever güçleri için bir 
kazanım olabilir. Eğer o, yarın belini doğ
rultup yeniden sözleşmeyi bozar ve savaşı 
başlatırsa, sen de savıışırsın. Bu arada 
yurtsever güçler de toparlanıp yeni mev
ziler elde edebilir. 

Kuşkusuz bunlar varsayımlardır. Geliş
meleri, iki tarafın gücü de dahil olmak 
üzere, bölgedeki çok yönlü güçler dengesi 
belirleyecektir. Varlığı kamuoyuna yansı
yan sözkonusu görüşmeler yarın kesilebi
lir veya bir sözleşmeyle sonuçlanabilir. 
Sonuç öyle de böyle de olsa, bununla 
Kürt halkı ne herşeyi kazanmış, ne de yi
tirmiş olacaktır. öz olarak diyeceğimiz şu 
ki, otonomi için savaşan bi'r örgütün Bağ
dat hükümetiyle görüşmeler yapması tek 
başına sorunu çözmeye yetmez; ama bu, 
peşin olarak ve bir önyargı ile ihanet ola
rak da suçlanamaz. 

CUD 'a bağlı örgütlerin (KDP-Irak, 
IKP, IKSP) bu görüşmeleri bir ihanet ola
rak suçlamak için yoğun bir çaba içinde 
oldukları görülüyor. Bizce bu, gerçekçi ol
mayan, duygusal bir tutumdur, Yekıti ile 
aralarında varolan rekabet ve çatışmalar
dan kaynaklanmaktadır. Daha bu görüş

melerden önce de sözkonusu örgütler Ye
kıti 'yi böyle suçlamak ta idiler. 

Ne var ki, onların dönüp kendi durum
larına da bakmaları gerekir. Bugün Irak 
Kürdistcm'ı ve genel olarak Irak yurtsever 
ve demokratik güçleri bu kadar dağınıksa, 
birbirleriyle kan davasına varan çatışma
lar içine girmişlerse, ortak bir cepheleri 
yoksa ve Y ekıti tek başına oto no mi gö
rüşmelerine girmişse bunda kendilerinin 
payı yok mu? 

örneğin Barzani kardeşlerin yöneti
mindeki Irak KDP ne işler yapıyor? Bu 
örgüt neden üç yıldır İran Kürdistanı yurt-
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sever güçlerine karşı İran birlikleriyle bir
likte savaşıyor? Ve neden Yekiti'ye karşı, 
daha baştan düşmanca bir politika izledi, 
Irak-Türkiye sınırında birçok kez yol kes
ti ve birhayli partizam öldürdü? Bugün de 
Irak Kürdistanı'nı ele geçirmesi için İran 
birliklerine rehberlik ediyor ve yine onlar
la birlikte savaşıyor; bu neye hizmet ede
cek? İran, Irak 'ı işgal edip Saddam rejimi
ni yıkarsa bununla lrak'a demokrasi ve 
Kürdistan'a otonomi gelir mi? Ve CUD, 
bir bütün olarak, uzun bir zamandan beri 
Yekıti 'yi ortadan kaldırılması gereken bir 
düşman olarak görüyor; bu, gerçekçi ve 
haklı mıdır? Bu tutumla yurtsever güçle: 
rin birliği sağlanabilir mi? Sorular çoğal
tılabilir .. 

Besbelli ki CUD içindeki örgütler tek 
tek olarak da, CUD bii bütün olarak da 
iyi bir imtihan vermemiştir. öteden beri 
İran 'ın emrinde ve Kürdistan yurtsever 
güçlerine karşı savaşan Irak KDP'nin ulu
sal sorunlar üstüne bu denli üst perdeden 
konuşmaya ve hele başkalarını ihanetle 
suçlamaya hakkı yok. Bu örgüt önce ken
di ağır günahlarının hesabını vermeli. Ye
kıti 'yi bir rakip ve bundan da öte düşman 
olarak görüp oau, silahlı çatışma da dahil, 
her yöntemle ortadan kaldırmak isteyen 
başkalarının da, "Y ekıti neden Saddam 
rejimiyle görüşmeler yapıyor, bu ihanet
tir!" demeleri biraz garip kaçmıyor mu? 
Eğer biri düşmansa, onun ihanetinden na
sıl söz edilir ve şöyle yada böyle davran
ması kendisinden nasıl istenebilir? Yok 
eğer Yekıti yurtsever bir güçse, o zaman 
onunla dayanışma ve birlik yolları arama
lı. 

CUD içindeki örgütler savaş stratejile
rini İran'ın Irak üzerindeki zaferine bağla
mış bulunuyorlar. İran Kürdistanı'ndaki 
direnişe karşı oluşlarının temel nedeni de 
bu (özellikle IKP ve IKSP bakımından; 
Barzanilerin ise kendilerine özgü, bilinen, 
daha başka temel nedenleri var!). Onlara 
göre İran Kürdistanı'ndaki direniş İran'ı 
meşgul ediyor, İran ordusunun Kürdistan 
bölgesindeki hareketini engelliyor ve 
Irak'ın yenilişini geciktiriyor; böylece de 
emperyalizme, gericiliğe hizmet ediyor! 
Bu görüşü en hararetli biçimde savunan 
TUDEH 'in başına gelenlerden sonra, Hu
meyni rejimine övgüler azaldı, ama CUD'
un İran Kürdistanı yurtsever güçlerine 
karşı tutumunda bir değişme olmadı. 

Eğer Irak İran'a üstünlük sağlarsa 
CUD 'un durumu da kötü olacak. Eğer 
İran Irak'a' ü~tünlük sağlarsa, CUD'un du
rumu yine iyi olmayacak. iran'ın Irak 
Kürdistanı'nı da işgal edip Bağdat'ta 

Humeyni rejiminin bir benzerini işbaşma 
getirmesi halinde, herlıalde ne Irak 'a de
mokrasi, ne Kürdistan 'a otonomi gelmiş 
olacak. Tersine bu işgal, ileri yöndeki 
muhtemel gelişmelerin önüne bir engel 
olarak çıkacak. 

Irak'a demokrasi ve Kürdistan'a özgür
(Devamı Sayfa 6'da) 
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Rupel 6 Riya Azadi 

Terörist Türk devleti 
haktan-hukuktan söz edemez 

Türkiye'nin Paris Başkonso
losluğu 'nu basan dört Ermeni 
ile ilgili dava 25 Ocak günü Pa
ris'te başladı ve başladığı gibi, 
Ermeni sanıklardan çok, geç
mişteki Ermeni soykırımı nede
niyle Türk devletinin yargılan
dığı bir platforma dönüştü. 
Mahkeme, baskın sırasında baş
konsolasun yaralanmasına ve 
bir koruma görevlisinin de ölü
müne yolaçan Ermenilere yedi
şer yıl ceza verdi. 

Türk hükümeti ve boyalı ba
sın, bir koro halinde ateş püs
kürüyor. 1915'teki Ermeni kı
nmından söz eden Mitterand'a, 
sanıkiara yumuşak davrandığı 
ileri sürülerek duruşma yargıcı
na, verilen cezayı az bularak jü
riye, ve genel olarak Fransa'ya 
ve elbet Ermenilere karşı öfke
li, kızgın bir dil kullanılıyor, 
küfürler savruluyor, tehditler 
yapılıyor. Hak-hukuk üstüne 
söylevler veriliyor .. 

Türk şovenleri bu mahke
mede tarihi melanetlerinin or
taya döküleceğini, sanık san
dalyesine oturtulacaklarını bil
diklerinden, sözde "Ermeni id
dialarını çürütmek" için bir
hayli hazırlık da yaptılar. Bu 
telaşla, 1983 yılının son günle
rinde, yani duruşmanın başla
masından bir ay kadar önce ya
yınladıkları bir "tarih" ki tabıy
la ve benzer herzelerle Ermeni 
soykırımının olmadığını ıspat 
etmeye kalkıştılar! Yani 60 yıl 
önce tüm dünyanın gözleri 
önünde olup bitenleri inkar 

edecek kadar abuk-sabuk sözler 
ettiler, dünya kamuoyunun 
gözlerine kül serprneye yelten
diler. Sonuç olarak bir kez da
ha rezil oldular, gülünç duruma 
düştüler. 

Bu baylara göre mahkeme
nin görevi tarihi olayları araş
tırmak değil. O, Konsolosluk 
basılmış mı,_ adam öldürülmüş 

mü ona bakmalı .. 

Ne var ki işler bu kadar ba
sit değil. Tarih de araştırılır .. 
İnsanlar sorarlar elbet: Ermeni
ler neden Türk konsolosluğunu 
bastılar? N eden k ıd; yıldır Türk 
diplomatlarını peşpeşe vuru
yorlar? Bunların cevabı tarihi 
olaylara dönüp bakmadan veri
lebilir mi?. 

Bir milyonun üstünde Erme
ni'yi süngü ve barutla yok edip 
bir okadarını da yurtlarını ter
ke mecbur edenler bunun hesa
bını hangi mahkemeye verdi
ler? Ve eğer vermedilerse bu
nun hesabı 60 yıl, 100 yıl son
ra da sorulur. 

Evet, aradan 60 yılı aşkın 
zaman geçti. Bu soykırımını 
emreden padişah, onun en bü
yük suç ortakları Enverler, Ta
latlar gittiler. Cinayet maşaları 
da ölmüşlerdir. Ama onlar bu
nu kendi özel zevkleri ve özel 
işleri için değil, bir devlet adı
na yaptılar. O devletin mirası
nı devr alan Türkiye Cumhuri
yeti'nin sorumlu yönetimi, hü
kümetleri bir kere bile bu soy
kırımını resmen ve açıkça ka
bul ve mahkum ettiler mi? Ter-

sine bu yönetim, Ermeni halkı
na karşı kinini kusmaya devam 
etti ve bugün de ediyor. Çünkü 
bu devlet, mirasını devr aldığı 
Osmanlı devleti kadar, ondan 
da fazla şoven, zorba ve sömü
rücüdür. Bu de>:let bugün de di
ğer halkiara karşı aynı zorba
lık geleneğini sürdürüyor. Bu
gün de Kürt halkına benzer bir 
zulüm uyguluyor ve fırsat bul
dukça Kıbns Rum halkına yap
tığı gibi, soykırımiara girişiyor. 
O, bizzat emekçi Türk halkına, 
ülkenin ilerici, demokratik güç
lerine karşı da eli kanlı ve acı

masızdır. 

Ermeni halkının bu soykırı
mının acılarını unutınası bekle
nebilir mi? Şoven ve militarİst 
Türk egemenleri bunu istiyor
lar. Ne ala! Sen, gücün yettiği 
zaman ve gücün yettiği için, 
canınıP istediği gibi asıp kese
ceksin, bir halkı toplu olarak 
yoketmeye kalkacaksın, süngü
leyecek, ateşe atacaksın, sonra 
da, "aradan bu kadar yıl geçti, 
bunun da hesabı sorulur mu?" 
diye pişkince söyleneceksin. 
Ve yine, bugün de, gücün yetti
ği için, Kıbrıs'a ordunu çıkarıp 
aynı şeyi Kıbrıs halkına yapa
caksın, Kürt halkını yeni soykı
nmlarla tehdit edeceksin .. 

Sorarlar bayım,sorarlar! Sen, 
bu zorbalık politikasını mah
küm etm~dikçe, terk etmedik
çe başkalannı terörist olmakla 
suçlayamazsın. Senin haktan -
hukuktan söz etmeye hakkın 

yoktur. 

Ama besbelli Türk somur
gecileri, militaristleri, ırkçılan 
tarihte bu devlet adına işlen
miş melanetleri dile getiremez, 
mahküm edemezler. Bu baylar 
tarih ten ders almadılar ve ala
cak gibi değiller. Bugün de bas
kıyı ve terörü her kapıyı aça
cak anahtar olarak görmeleri, 
emekçi Türk ve Kürt halkının 
özgürlük ve demokrasi müca
delesini süngü gücüyle ezmeye 
kalkmaları bunu göstermiyor 
mu? 

Türk şovenleri -yoksul hal
kın sırtından saltanat süren pa
ra babaları, büyük toprak sahip
leri, ve onların tüm uşakları, si
vil ve asker bürokrat çömez
ler-, emekçi Türk halkını aldat-
mak, şovenizm dalgasını r 
landırmak için bu tür olay_ _ 
alabildiğine sömürüyorlar. Ne 
var ki, Ermeni ve Kürt soykı
rımiarının yüz karası ve tüm 
öteki yüz karalan, emekçi Türk 
halkının değil, iktidarı elde tu
tan bu egemen sınıflarındır. Bu
günkü "Türk Devleti" emekçi 
halkın değil, onlarındır. Bu ci
nayetler onların çıkarlan için 
işlendi. 

Thrk halkı, emekçi, demok
rat ve barışsever insanlar ancak 
bu zorba devleti yıkarak, onun 
yerine kendi demokratik dev
letlerini kurarak halklar arasın
da kalıcı barıŞın, kardeşliğin te
m elinin atılmasına hizmet ede
bilirler. Ve sonunda da_ elbet 
böyle olacak. 

IRAK VE IRAK KÜRDISTANI'NDAKi YENi GELiŞMELER •• 
(Baştarafı 5_ Sayfada) 
lük getirebilecek güçler, Irak'ın ve Irak 
Kürdistanı'nın_ demokratik, yurtsever güç
leridir ve onlar bunu esas olarak kendi 
mücadelelerine ve halkın gücüne dayana
rak yapabilirler. Bunun için de sıkı birlik 
halinde. olmaları gerekir. 

Biz başından beri bunu, yani Irak Kür
distanı yurtsever güçleri arasında en geniş 
birliği savunduk. Aynı şeyi Irak 'ta ki tüm 
demokratik güçler için de savunduk. Ba
şarının şartı budur. 

Biz şimdiye kadar en sert eleştirileri 
Irak KDP'ye yönelttik, çünkü hak etmiş
ti. Buna rağmen; biz bu örgütün de, düş
mana hizmet eden politikasını terk ede
rek yurtsever güçlerin birliği içinde yer al
masını savunduk. O bunu yaparsa, yapabi
lirse seviniriz. Yekıti ile de aramızda, ulu
sal ve uluslararası sorunlara ilişkin olarak 
önemli görüş ayrılıkları var. örneğin biz 
otonamiyi değil, koşullara ve devrimin çı-

karlarına göre, eşit haklara sahip cumhu
riyetlerden oluşan federatif bir birliği ve
ya ayrı devleti savunuyoruz. Ama diğer 
parçalardaki başka partiler bunu değil de 
otonamiyi savunuyorlar diye onları suçla
mıyor, tersine istemlerine saygı duyuyor 
ve mücadelelerine destek oluyoruz. Çünkü 
·bu istem, bizce eksik olsa bile, gerici bir 
istem değildir. Görü-şümüzü söyler, ama 
politikaları her bakımdan bizim gibi değil 
diye onlara karşı düşmanca bir tutum al
mayız. Yine Yekıti, Irak KDP'nin de or
tak bir cephe içine gelmesine karşı çıktı
ğı zaman onu eleştirdik, bu tutumunu 
sekter bulduk. Yekıti'nin geçen yıl Irak 
Komünist Partisi'ne karşı giriştiği eylemi, 
-Cu d Yekıti 'ye karşi ciddi kışkırtmalarda 
bulunmuş ve IKP'nin de bunda hataları 
olsa bile- son derece olumsuz ve haksız bir 
eylem olarak niteledik ve eleştirdik. Ama 
bu örgütlerin hiç birini, herbirine bakış 

açımız, dostluğumuz veya sürtüşmemiz 

derece derece farklı olsa bile, düşman ola
rak görmedik ve ilerici bir hat, ulusal-de
mokratik bir program üzerinde birlik ol
malarını hep savunduk. 

Çünkü ancak böylesine ilerici bir birlik 
Irak'ta demokratik bir rejimin işbaşma 
gelmesini sağlıyabilir. Ancak böylesine bir 
birlik Kürt halkının geniş güçlerini müca
deleye kazanabilir, örgü tl eyebilir, zafere 
ulaştırabilir. Yurtsever güçler bu örgütlü
lük düzeyine ulaşmadan, kağıt üzerinde 
otonamiyi elde etseler bile onu hayata ge
çiremez, koruyamazlar. 

Irak'taki ilerici ve yurtsever güçler, 
şimdi böyle bir birliğin önemini kavramış 
ve buna uygun davranıyor olmaktan çok, 
kendi aralanndaki çekişmeleri ve sorunla
n öne çıkarmış ve kendilerini bir iç müca~ 
deleye kaptırmış durumdalar. Eğer böyle 
devam ederse, bunun sonuçlarını hem on
lar, hem de halkımız pahalıya ödeyecek-
tir. · 
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Riya Azadi 

1 O. YIL HAMLE YILI .. 
(Baştarafı 2. Sayfada) 

iKi ALMAN AVUKAT .. 
(Baştarafı 2. Sayfada) 

Rôpel 7 

Parti de canlı bir organizma gibidir. Her Parti üyesi şunu 
düşünme/i. "Ben görevimi aksalırsanı, bu, şu yada bu ölçüde 
tüm Parti çalışmasını olumsuz yönde etkiler". 

Partimizin önüne koyduğu hedeflere ulaşması elıonomill 
bakımdan güçlü olmasına da bağlıdır. Onu güçlendirmek için 

yaratıcı olmalıyız. 

''Halil AKSOY söz alarak, 
potiste alınan ifadenin doğru 
olmadığını, kendisine işkence 
yapıldığını açıkladı. Diğer sa
nıklar da aynı şekilde işkence 
gördüklerini, ifadelerine işken
ceyle imza attırıldığını ve polis
teki ifadeleri reddettiklerini di
le getirdiler. Sanıklardan Nuret
tin BAYSUT, Metin AKSOY'
un işkencede öldürüldüğünü de 
belirtti. Bazı sanıklar ise kafa 
ve vücutlarındaki işkence izleri
ni mahkeme heyetine gösterdi
ler." 

nu ve bunu izlediklerini de be
lirttiler. Raporda şöyle deni
yor: 

''Görüştüğümüz avukatlar, 
tehdit ve tutukianma tehlike
sinden sözettiler. Bu şartlar al
tında politik davaları üsttene
cek avukatların az olacağı açık. 
( ... ) özgürlük Yolu grubunun 
bir avukatı 15.4.1983 tarihinde 
tutuklanmış ve şu anda Diyar
bakır Cezaevinde bulunuyor. 
örgüt avukatı olmakla suçlanı
yor. 

üye ve sempalizanlarımız, yalnız aidat ve bağışlarıyla öz
V€ride bulunmakla kalmanıalı, çevrelerindeki yurtsever ve de
mokrat insanların da örgütümüze bağışla bulunmaları için uy

gun yol ve yöntemler bulma/ı. 
Geliri Partiye bıralulmak üzere "Parti için çalışma günleri·· 

düzenlenebilir. Bu, normal iş günleri dışmda, örrıeğin cumar
tesi günleri olabilir. Bu tür eylef!ıler özveriyi geliştirir, morali 
yükseltir ve Parti 'ye güç katar. 

I O. yılda Partimizin görüşlerini emekçi kitleler arasında 
güçlendirmek, Partimizi dış kamuoyunda daha· .iyi biçimde 
tanılmak için de.canlı bir çalışma yapmalı ve en küçük olana
ğı değerlendirme/iyiz. 

Yoldaş/ar, I984 yılı Partimiz için önem taşıyarı bir yıl. 
Partimizin I O. Kuruluş Yıldönümüne daha bir coşku ile hazır
lana/un. I O. yılı hanıle yılı yapalım. 

Savunma hakkının yok edil
diği ve politik davalara giren 
avukatların baskı gördüklerini 
açıklayan avukatlar, ilerici tu
tukluların türlü baskılıira uğra
masına karşın MHP'lilerin gö
revliler tarafından korunduğu · 

Avukat ve tutukluların an
cak birlikte yapacağı bir savun
ma etkili olabilir. Ne var ki avu
katların hem ziyaretleri kısıtlı, 
hem de görüşmeler askerlerin 
gözetiminde yapılıyor. İddiana
melerdeki temel suçlamalar ve 
işkence altında alınan ifadeler 
üzerinde konuşmak yasaktır." 

ÖZAL'IN AÇLlK PROGRAMI •• 

(Baştarafı 1. Sayfada) 

Faşist rejim Diyarbakır cezaevinde ye
niden kan döktü, kitlesel kırıma girişti. 
Diyarbakır kenti ve çevresinde, şimdiye 
dek yapılanları kat kat aşan bir terör es
tiriliyor. Cunta, adeta ilerici, yurtsever 
Diyarbakır halkından öç alıyor. 

Ama azgınlaşan zorbalık kendini Kür
distan 'ın öteki bölgelerinde de gösteriyor. 
Özeilikle Irak ve Suriye sınır bölgesinde 
halkımızın her türden yurttaşlık haklan 
elinden alınmış gibidir. Burada, herbiri bir 
ali kıran-baş kesen olan polislerin, koman
do ve jandarma subay ve çavuşlarının ya
salan geçiyor. Bu yasalar ise dayak, işken
ce, hakaret, rüşvet ve talandır. 

Seçimlerin hemen ardından yeni bir 
tutuklama dalgası başladı. Faşist rejim, 
d.ışarda zayıflayan kimi ilişkilerini yeni
den güçlendirmek, Avrupa Konseyi ve 
Parlamentosu'nun yarattığı kimi engelleri 
aşmak için, "işte demokrasiye geçiyoruz, 
geçtik" derken, içerde de kitlelere gözda
ğı veriyor. "Boşuna umuda kapılmayın", 
diyor, "sopam sizin üstünüzden eksik ol

mayacak!" 
Son aylarda.Kürdistan'da birçok yurt

sever insan tutukland.ı. işkence çarklan 
I 2 Eylülün baş~rında olduğu gibi çalışı
yor. Bu işkenceier sırasında katledilenler 

oldu. 
Faşist rejim, Partimizin çalışmalannı 

engeUeyebilmek için de yeni yeni tutuk
lamalara girişiy or. İs tan bul 'da, birkısım 
DHKD üyeleri hakkında açılan dava Par
timize bağlanmak isteniyor. Muş yöresin
de, Bulanık ve Malazgirt çevresinden alı
nan birkısım insanlar Partimizin üyeleri 
gibi gösterilİyor. 

Bütün bunlarla zorba rejim kendi ken
disini gülünç duruma düşürüyor. Birkez, 
rastgele insanları, çevrelerinde ilerici, 
yurtsever . bilinen kişileri gizli örgüt üyesi 
gibi göstererek bu operasyonlara bir ~id
diyet, önem kazand.ırmaya çalışıyor, kit
leleri al da tıyor. Diğer yandan, her gün bir 
yenisi kamuoyuna sunulan bu operasyon
larla, bu "gizli örgütler"le faşist rejim 
kendi kendisini yalanlıyor. O, üç yılı aş· 

kın süredir ki devrimci ve yurtsever hare
keti "ezmek", "yok etmek", "kökünü ka· 
zımak" işiyle meşgul. Ama "hedefe ulaş
tı k", yada "şurda birşey kalmadı" der
ken, yeni yeni "gizli örgüt'ler, "bölücü"
ler, "komünist "ler bitiveriyor .. 

YEREL SEÇlMLER .. ( Baştarafı Sayfa ı' de) 
nıanıaya dikkal etme/i. Demokrasiye ge
çiş veya kitlelerin temel sorunlarına çö
züm bulunması bunların programı ve ça
balarıyla değil, halk kitlelerinin mücade
lesiyle, devrimci ve demokratik güçlerin 
yol göstericiliğinde mümkün olacaktır. 

Kitlelerin ANAP, MDP ve HP'ye oy 
vermemelerini isteye/im. Koşullara göre, 
diğer partilerden veya bağımsız olarak se
çimlere giren demokrat, ilerici adaylar 
varsa, onlara oy verilmesi yönünde çaba 
harcanma/ıd ır. 

Asıl önemlisi, seçim döneminden ya
rarlanarak kitleler içinde çalışma, onlara 
çı kış yoluiıu göstermedir. Cu n la 'tım üç 
kukla partisinin dışmda başka partiler ve 
bağım~n adaylar da seçimlere katılacak
ları için yerel seçimler, 6 Kasını seçimle
rine göre canlı geçebilir, kitlelerin seçim
/ere ilgisi daha da artabilir. Faşist zulüm
den, zamlardan bıkan, işsizlik, yoksulluk 
içinde kwranan kitleler arasında çalışma 
koşulları son derece elverişlidir. Faşizmi 

teşhir edelim ve hiç bir burjuva partisinin 
onlara kurtuluş getiremiyeceğini anlata
lım; kitlelere gerçek kurtuluş yolunu, mü
cadele yolunu gösterelim. 

Bir gerçek var: 'Cunta hedefine ulaşa
mamıştır, ulaşamaz. Onun, halklanmızın 
ulusal kurtuluş, demokrasi ve sosyalizm 
mücadelesini önleme, kitleleri örgütsüz 
bırakma çabası boşuna bir çabad.ır. Çün
kü kurtuluş özlemi kitlelere malolmuş, 
devrimci görüşlere yüzbinler sahip çık

mıştır. 

Cunta yurt içinde Partimizin etkinliği· 
ni, örgütsel çalışmayı önleyemedi. Bu ça
lışma daha da derinl_eşip pekişeı-ek devam 
edecektir. Ulusal kurtuluş ve sosyalizm 
kavgası her fabrikada, okulda, köyde, 
kentte sömürgecilerin karşısına çıkacaktır 
ve onlan bu dertten kurtaracak hiçbir 

ilaç yoktur. 

Burjuva partilerinin, yerel seçimleri de 
"demokrasiye geçiş "in bir göstergesi gibi 
kitlelere sunma ve kitle muhalefetini ya
tıştırma çabalarına karşı çıka/ını. Bu par
tiler, şu yada bu konuda Cunta'dan farklı 
düşünse/er bile, sonuç olarak, kapitalist\ 
sömürü düzeninden yanadır/ar. Onların te
mel çıkarlarıyla emekçi halkın çıkarları 

karşıttır. 

Onbinlerce devrimci, demokrat, yurt
sever zindanlarda ağır bir terör altında 
iken, yeni operasyonlar devam ederken, 
işçi hakları, basın ve düşünce özgürlüğü 
yok edilmişken dem-okrasiye geçiş ten 
söz edilemez. 

Bu seçim döneminden de kitlelerin is
tem/erini dile getirmek için yarar/ana/ını. 
özellikle yeni zam/ara, özal 'ın yeni açlık 
programma karşı bir tutum ve politik tu· 
luklular için özgürlük istemi, bu aşamada 
öne çıkan,· kitle muhalefetini yönlendir· 
rnek bakımından da önem taşıylın konu
/ardır. 

Yeni zam/ara ve özal'ın yeni açlık 

programına hayır r 
Operasyon/ara, işkencelere son, sıkıyö· 

netim kaldırılsın! 
Politik tutuklular serbest bırakılsın! 
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Rfıpel 8 Riya Azadi 

Andropov'un ölümüyle 
hareketi seekin bir 

uluslararasi isci • • 
yitirdi • • • • uyes1n1 

• 

' Andropov un ölümü ve emperyalist yorumcular 
Andropov'un ölümü nedeniyle, emperyalist propaganda mer

kezleri, benzer durumlarda hep yaptıklan gibi, spekülatif yorum- · 

lara giriştiler . Hep de şu soruyu soruyor ve cevabını araştırıyor

lar: "Andropov'dan sonra Sovyet politikası ne olacak?" 

Besbelli, Sovyet politikasının anahadarı parti sekreterinin ve

ya devlet başkanının değişmesine bağlı olarak değişen birşey 

değil . Bu ülkede sosyalizm ve kollektif yönetim ilkeleri geçerli

dir. Reagan benzeri kovboylar bu ülkede devlet başına gelemi

yecekleri, hatta parti üyesi bile olamıyacaklan için, Batılı yo

rumculann kendilerini yormalanna hiç de gerek yoktur. 

Tabi bu baylar da Sovyet politikasındaki istikrarı, ağırbaşlı

lığı bilirler. Ama onlann amacı başka. Emperyalist propaganda 

merkezleri böyle fırsatları kaçırnuyorlar. Ellerine Batı'nın binbir 

çeşit deterjanı ile dolu kovalan alıyor ve kitlelere yeni bir beyin 

banyosu yaptınyorlar. 
Malzemeleri malum: Polonya, Afganistan .. Eskilerden Çekos

lovakya , Macaristan olayları .. Biraz daha zorlayarak Soljenitzin 

ve Zaharov hikayeleri .. 
Kapitalistlerin şamatasına bakınca insanın sosyalizm için göz

yaşı dökmemesi elde değil! Ne var ki onlar bu şamatayı 1840'
lardan beri yapmaktalar. Ama hep de boş balon oldu onların ve . 

yardakçdarmın tahminleri, yorumları , "gerçekler"i. . Tarih neyin 

' . 
geliştiğini ve neyin gerileyip yıkıma gittiğini göstermiyor mu? 

Bugün de dünyanın kapitalist devi, "refah ülkesi" ABD'de aç

lık varken (kendi resmi komisyonlan açıkladı), Sovyetler Birli

ği 'nde daha kısa süre önce yeniden fiyatlar düşürüldü . Bu da iki 

sistem bakınundan çok şey anlatmıyor mu? 
Emperyalist yorumcular, "SSCB'de muhalefet yok, buna izin 

verilmiyor" , diyorlar. Bu cümlenin başı doğru, sonu yalan. Evet, 

SSCB'de gerçekten muhalefet yok. Niye olsun ki? Bu ülke ne 

ABD, ne de İngiltere! Burada uzlaşmaz çelişldİer, d\iŞman sınıf
lar yok. Burada ne milyarlan deste eden patronlar, ne de onlarıit 

hesabına çalışan yüzbinler, milyonlar var. SSCB'de halk kendisi 

için çalışıyor; sömürülmüyor, baskı görmüyor; burada kim, kime 

karşı ve neden muhalefet etsin?. 
SSCB 'de Ford 1ar, Morgan 'lar, Krup 'lar -demir ve patates 

kralları, petrol imparatorları, bu türden taçlı ve taçsız krallar

yok ; ama, -işte bu yüzden- işsiz, evsiz, aç da yok. Muhalefet 

niye olsun iki gözüm! Olmayan muhalefet için de yasağa veya 

izne gerek var nu?. 
Bay Soljenitzin ve bay Zaharov gibi tarihten miras kalnuş ve 

nesli tükenmekte olan bir-iki üşütüğe gelince, 300 milyonluk bir 

toplumda birkaç deliyle de, ne yazık ki, muhalefet olmuyor .. 

Dünyayı yalarıla değiştiremezsiniz, sayın kapitalistler! 

• 
SBKP Yeni Genel Sekreteri: KONSTANTIN CERNENKO . . . 

Sovyetler Birli~i Komünist Partisi Merkez Komitesi 13 Şubat 
salı günü toplanarak Genel Sekreterli~e Potithüro üyesi Konstan
tin ÇERNENKO'yu oybirli~iyle seçti. 

Yuri Andropov'un ölümüyle emperyalist propaganda merkez
lerinin başlattıkları "Sovyetler Birli~i'nde koltuk kavgası" iğ

renç yalanları da böylelikle birkez daha boşa çıktı ve onların bu 
nedenle sosyalizmi dünya halklarının gözünde karalama kampan
yaları bir balon gibi söndü. 

Konstantin Çernenko, 24 Eylül 191l'de Krasnoyars bölgesi 
Novoselovo kasabasının Bolşaya Tıyes köyünde do~du. Bir 
emekçi ailenin çocu~u olan Çernenko, genç yaşlarında ailesiyle 
birlikte Kulakların yanında yarıcı olarak çalışmaya başladı. O, 
böylelikle yaşamının daha ilk yıllarında sömürü düzenini tanıdı. 

Yirmi yaşında SBKP üyesi oldu . önceleri Komsomol, sonra 
da çeşitli Parti organlarında ·yöneticilik görevlerini üstlendi. 
1930 yılttıda ise gönüllü olarak Kızıl Ordu'ya girdi. 

1943·'de Parti örgütleme Yüksek Okuluna başladı . ö~renimi
ni bitirdikten sonra 1945'den itibaren Pensa Parti Bölge Komi
tesinde sekreter olarak çalıştı. 1948'de Moldanya Sovyet Sos
yalist Cuhmuriyeti 'ne gönderildi, burada KP MK'si Ajitasyon 

ve Propaganda yönetici li~ ini yaptı. 1956 yılında SBKP Merkez 
Komitesi organına tayin edildi . 1960'da Yüksek Sovyet Prezid
yumu Sekreterliği başkanh~ına seçildi. 1966-1971 yılları arasın
da SBKP MK aday üyesi olarak görev yaptı. 24. Kongre'de MK 
asil üyeli~ine, 25. Kongre'den sonra Mart-1976'da yapılan 

SBKP MK Plenumunda ise MK Sekreterli~ine seçildi. 1977'de 
Potithüro aday üyeli~ine, bir yıl sonra da asil üyeli~e getirildi. 

. K.Çernenko, Sovyetler Birli~i adına birçok uluslararası top
lantıya katıldı. Helsinki Avrupa Güvenli~i ve lşbirli~i Konferansı 
ve Viyana Silahsızlanma toplantılarında SSCB Delegasyon üyesi 
olarak bulundu. . 

De~erli çalışmalarından dolayı Çernenko'ya, i\0 kez "Sosya
list Iş Kahramanı", üç kez de "Lenin Liyakat ödülü" verildi. 

K.Çernenko'nun yönetim döneminde de Sovyet halkırun 

sosyalizm yolundaki muzaffer yürüyüşü devam edecek, sosya· 
lizm ve barış güçleri, emperyalizmin kışkırttı~ı yeni gericilik 
dalgasını boşa çıkarmasını bileceklerdir. 

Partimiz Merkez Komitesi adına, · Konstantin Çernenko 'ya 
Genel Sekreterli~e seçil,mesi nedeniyle bir kutlc. nıa mesajı gön· 
derildi. 
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